
Centrum 
 

Zastanówmy się dalej co dokładnie świętujemy w czasie Tri-
duum i dlaczego jest to tak waŜne. Wszystkie uroczystości, 
adoracje i modlitwy, w których bierzemy udział koncentrują 
nas w tym czasie na męce, śmierci i zmartwychwstaniu 
Chrystusa. Jesteśmy wtedy zaproszeni do przeŜywania ra-
zem z Nim udręki w Ogrójcu, zniewaŜenia podczas sądu, 
upokorzeń drogi krzyŜowej, cierpienia śmierci na krzyŜu, ci-
szy BoŜego grobu i wreszcie radości Zmartwychwstania!!! 
Wydarzenia te stanowią centrum Ŝycia chrześcijańskiego. 
Szczególną rangę ma zaś fakt zmartwychwstania bo jak mó-
wi św. Paweł: Jeśli Chrystus nie zmartwychwstał, darem-
na jest nasza wiara . PrzeŜywając Triduum odkrywamy za-
tem przede wszystkim, Ŝe właśnie prawda o zmartwychwsta-
niu Jezusa jest podstawową treścią chrześcijaństwa. Gdyby 

bowiem Chrystus nie zmartwychwstał cała Jego męka i śmierć nie miałyby dla ludzi 
Ŝadnej wartości. Dzięki zmartwychwstaniu jednak męka i śmierć okazały się zba-
wienne! Dlatego teŜ Triduum Paschalne Śmierci i Zmartwychwstania Pańskiego sta-
nowi centrum roku liturgicznego. Nigdy tego nie zrozumiemy jeŜeli nie poświęcimy 
czasu na towarzyszenie Jezusowi w momencie kiedy godząc się z wolą Ojca przyj-
muje na siebie wszystkie konsekwencje męki i drogi krzyŜowej dające początek na-
szemu ZBAWIENIU. Tymczasem nieraz traktujemy Triduum jak przygotowanie do 
świąt i zaniedbujemy uczestnictwo w uroczystościach, nie bierzemy udziału w czu-
waniu w ciemnicy czy przy BoŜym grobie a poświęcamy się sprzątaniu i przygotowa-
niom kulinarnym do niedzielnego śniadania. Zaczynając świętować w niedzielny po-
ranek okazuje się jednak, Ŝe w rzeczywistości przegapiliśmy najwaŜniejsze i zaczy-
namy wtedy, gdy wszystko zmierza juŜ ku końcowi – kiedy Chrystus juŜ zmartwych-
wstał i jest z nami. Powstaje pytanie: gdzie byliśmy kiedy cierpiał i umierał? Czy nie 
uciekliśmy tak jak apostołowie z Ogrójca? Czy nie zaszyliśmy się w domu aby unik-
nąć drogi krzyŜowej? Czy nie rzuciliśmy się w wir pracy zamiast cierpieć z Maryją 
pod krzyŜem Chrystusa a potem przy Jego grobie? Warto juŜ od Mszy w Wielki 
Czwartek dać sobie czas na wyciszenie i refleksję, warto upiec jedno ciasto mniej  
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a zamiast tego przyjść czuwać z Jezusem w ciemnicy, warto znaleźć czas na uczest-
nictwo w wieczornych uroczystościach a nawet zostać potem dłuŜej w kościele na 
adoracji, jeśli w dzień pracujemy. Oczywiście jest to pewien wysiłek, a moŜe nawet 
krzyŜ – dzięki temu moŜemy jednak lepiej zrozumieć cierpienie i ofiarę Jezusa.  
A moŜe warto zastanowić się czy nie moŜemy włączyć się czynnie w przygotowanie 
Triduum. Jest wiele do zrobienia w tym czasie. Nie czekajmy na zaproszenie, sami 
zwróćmy się z propozycją pomocy do księdza czy do koordynatorów Triduum. W ka-
lendarzu liturgicznym, w Ŝyciu chrześcijanina nie ma bowiem większej i bardziej do-
niosłej uroczystości od Świętego Triduum Paschalnego, warto więc dać od siebie jak 
najwięcej w tym czasie. 

 

pocz ątek bole ści 
 

Jak juŜ mówiliśmy Msza Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek  rozpoczyna okres 
Świętego Triduum Paschalnego. Mówimy o tym dniu „wielki” bo tego dnia w wieczer-
niku rozegrały się doniosłe i brzemienne w skutki wydarzenia. „Pan Jezus tej nocy, 
kiedy został wydany, wziął chleb i dzięki uczyniwszy połamał i rzekł: „To jest Ciało 
moje za was wydane. Czyńcie to na moją pamiątkę”. Podobnie skończywszy wie-
czerzę, wziął kielich, mówiąc: „Kielich ten jest Nowym Przymierzem we Krwi mojej. 

Czyńcie to, ile razy pić będziecie, na moją pamiąt-
kę” (1 Kor 11,23-26). Jest to więc dzień, w którym zo-
stały ustalone jednocześnie dwa sakramenty: Sakra-
ment Kapła ństwa i Eucharystii . Liturgia w której 
bierzemy udział wieczorem jest więc wyjątkowo uro-
czysta i powinna być jak najpiękniej przygotowana. 
Stąd w naszej parafii pojawia się wiele elementów, 
których podczas codziennych Mszy świętych nie 
wprowadzamy takich, jak na przykład uroczysta pro-

cesja wejścia od drzwi kościoła, komunia pod dwiema postaciami czy procesja z da-
rami. Teksty Liturgii Słowa oraz praktykowany w niektórych parafiach zwyczaj obmy-
wania nóg 12 męŜczyznom mają zwrócić naszą uwagę na prawdę o pokornej i ofiar-
nej miłości Boga i zachęcić nas do naśladowania Go. Powoli podczas Mszy Św. 
wchodzimy coraz głębiej w tajemnicę męki Chrystusa. Dzieje się to nie tylko poprzez 
przyjmowanie w Komunii Jego Ciała i Krwi wydanych za nas ale równieŜ poprzez 
stopniową zmianę nastroju wyraŜającą się w konkretnych znakach – np. podczas 
śpiewu „Chwała na wysokości”, który wykonujemy po raz pierwszy od Środy Popiel-
cowej, dzwonią wszystkie dzwony w kościele po to, aby zaraz potem umilknąć aŜ do 
Wigilii Paschalnej i ustąpić miejsca głuchemu klaskaniu kołatek. Pod koniec Eucha-
rystii Najświętszy Sakrament zostaje przeniesiony do tzw. ciemnicy gdzie do piątko-
wego wieczoru będzie moŜliwość adorowania Go a po zakończonej Liturgii ołtarz 
główny ogołaca się z obrusa, świec i ozdób. Następuje wtedy czas bezpośredniego 
przygotowania do męki pańskiej. Chrystus cierpi w Ogrójcu my zaś towarzyszymy 
mu w Jego zmaganiach trwając na adoracji. W Ewangelii odczytujemy bowiem dra-
matyczne wezwanie Jezusa skierowane do uczniów w Ogrodzie Oliwnym: Czuwaj-
cie i módlcie si ę, abyście nie ulegli pokusie (Mt 26, 40-41). Jest ono równieŜ 
skierowane do nas, dlatego trwamy nieraz bardzo długo z Chrystusem w ciemnicy  
a następnego dnia wracamy ponownie do modlitewnego czuwania z Nim i uczestnic-
twa w Jego męce.  
 

W wielu rodzinach po powrocie do domu zasiada się do wspólnej uroczystej kolacji 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

• W niedzielę o godz. 1630 zapraszam na Gorzkie śale z Kazaniem Pasyjnym. 
•  We wtorek rozpoczyna się Nowenna do św. Józefa przed Uroczystością 19 mar-

ca. RównieŜ we wtorek po Mszy św. o godz. 1800 zapraszam na spotkanie człon-
ków Parafialnej Rady Duszpasterskiej. 

• W środę o godz. 800,dla dzieci odprawiana jest Msza św. szkolna.  
• W czwartek po Mszy św. porannej  będzie Adoracja Najświętszego Sakramentu.  
• W piątek Droga KrzyŜowa o godz. 1730. Po naboŜeństwie zapraszam młodzieŜ na 

Mszę św. (w ich intencji).  
• W kancelarii parafialnej moŜna zamawiać intencje Mszy św. na rok 2010. 
• W przedsionku kościoła moŜna nabyć: kartki, akcesoria świąteczne oraz ksiąŜki  

o tematyce religijnej, a takŜe płyty DVD z ubiegłorocznej Uroczystości Odpustowej 
z fragmentami koncertu Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. 

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. W dzi-
siejszą niedzielę przed kościołem odbywa się zbiórka na fundusz Misyjny. „Bóg 
zapłać” za złoŜone ofiary. 

będącej przedłuŜeniem tego co wydarzyło się w kościele – być moŜe jest to dobry 
pomysł do wprowadzenia równieŜ w naszych domach. Warto o tym pomyśleć.  

ZAANGAŻUJ SIĘ PODCZAS TRIDUUM!!!   

 Osoby, które chciałyby się zaangażować w przygotowania do Triduum za-
praszamy do współpracy i kontaktu z parafialnym zespołem koordynatorów Tri-
duum, który spotyka się w środy o godz. 1800 w salce nad zakrystią.  

PREZYDENT MIASTA  ZABRZE  ogłasza nabór wniosków o przyznanie stypen-
dium w ramach projektu „Eurostypendium drog ą do dyplomu” w ramach Działa-
nia 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne, Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 finanso-
wanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budŜetu państwa. 
O stypendium mogą ubiegać się studenci: 

1. państwowych lub niepaństwowych uczelni wyŜszych,  
2. zameldowani na terenie miasta Zabrze,  
3. których dochód na osobę w rodzinie w 2007r. nie przekroczył 504 zł netto lub 

583,00 zł, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem  
o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stop-
niu niepełnosprawności (Ustawa o świadczeniach rodzinnych Dz. U. Nr 139, 
poz. 992 z 2006r.). 

 

Szczegółowe Informacje oraz wzory dokumentów znajdują się na stronie 
www.um.zabrze.pl  

 

Wzory dokumentów moŜna takŜe pobrać w Sekretariacie Wydziału Strategii i Roz-
woju Miasta Urzędu Miejskiego w Zabrzu przy ul. Wolności 286 II p, pok. 212. Infor-
macji udzielają pracownicy Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta pod nr telefonu        
(0 32) 373 35 25. 

Ostateczny termin składania wniosków wraz z załącznikami upływa  
27 marca 2009r. 
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9.III 
Poniedziałek 

 

g.1800 

 
Koncelebra 
- Wspólna za Ŝyjących (intencje w gablotce), 
- Za + Alfreda Jarczyk w dniu urodzin. 

10.III 
Wtorek 

1 dzień Nowenny 
do św. Józefa 

g. 700 

g.1800 
- Za + Martę Morys, jako 30 dniowa, 
- Za + Stanisławę Kozłowską w 3 rocznicę śmierci. 

11.III 
Środa 

2 dzień Nowenny 
do św. Józefa 

g. 700 

g. 800 

Msza św. recytowana 
Msza św. szkolna  
- Za + Alojzego Brzęk w 10 rocznicę śmierci, 

12.III 
Czwartek  

3 dzień Nowenny 
do św. Józefa 

g. 700 

 

 
 
 
g.1800 

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej  
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bo-
Ŝą i zdrowie dla Pawła Malarek z okazji 95 rocznicy urodzin 
oraz o błogosławieństwo BoŜe dla rodziny,           /Te Deum/ 

Po mszy św. Adoracja Przenaj świętszego Sakramentu 
- Za + Jadwigę Górecko w dniu urodzin. 

13.III 
Piątek 

4 dzień Nowenny 
do św. Józefa 

g. 700 

g.1730 
g.1800 

- Za ++ rodziców Marcelinę i Józefa Fojt, 3 córki, 2 synów, 

Droga Krzy Ŝowa 
- W intencji młodzieŜy.  

14.III 
Sobota  

5 dzień Nowenny 
do św. Józefa 

g. 700 
g.1730 

g.1800 

- Za tragicznie zmarłego Marka oraz dwóch kolegów, 

Spowied ź święta 
- Za + Jana Kancy w 1 rocznicę śmierci. 

15.III 
 

3 Niedziela 
 WIELKIEGO  

POSTU 
6 dzień Nowenny 

do św. Józefa 
 

Fragment 
do rozwaŜania 

Flp 1 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Boskiej, 
- Za dusze zalecane podczas Drogi KrzyŜowej, 
- Za roczne dziecko: Maję Owczarek 

oraz dzieci przyniesione do chrztu św.: Joannę Flegel,  
         Oliwię Machnik, 
         Oliwię Dubiel. 

Gorzkie śale z Kazaniem Pasyjnym 
- Za + Pawła Ganczarczyk, rodziców Magdalenę i Jerzego 

Ganczarczyk, Rozalię i Jerzego Sokół, Czesławę i Bertolda 
Lisoń. 

 Tylko sprawujcie się w sposób godny Ewangelii Chrystusowej, abym ja - czy 
to gdy przybędę i ujrzę was, czy teŜ będąc z daleka - mógł usłyszeć o was, Ŝe 
trwacie mocno w jednym duchu, jednym sercem walcząc wspólnie o wiarę w Ewan-
gelię i w niczym nie dajecie się zastraszyć przeciwnikom.  Flp. 1,27-28 


